
               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» г. ВОРКУТЫ 

 

ПРИКАЗ 
 

20.05.2021                              № 399 
 

Об утверждении рабочей программы воспитания МОУ «СОШ №12» г. Воркуты 

 

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», во исполнение приказа директора 

МОУ «СОШ №13» г. Воркуты от 25.09.2020 № 384 «Об утверждении дорожной карты 

по внедрению рабочей программы воспитания», с целью приведения основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты  в соответствие с действующим 

законодательством, внедрения рабочей программы воспитания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую программу воспитания МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты 

(далее - Программа) (приложение 1). 

2. Ответственными за реализацию Программы назначить:  

2.1. Семеновых М.В., заместителя директора; 

2.2. Классных руководителей 1-11 классов. 

3. Утвердить Положение о плане работы классного руководителя по реализации 

рабочей программы воспитания (приложение 2). 

4. Семеновых М.В., заместителю директора: 

4.1. Ознакомить с утвержденными документами всех участников 

образовательного процесса; 

4.2. Обеспечить методическое сопровождение реализации Программы; 

4.3. Рассмотреть на заседании методического объединения классных 

руководителей рабочие программы воспитания классных коллективов; 

4.4. Осуществлять контроль внедрения Программы, согласно Дорожной карте, в 

соответствии с планом внутришкольного контроля. 

5. Степанову Н.В., ответственному за ведение официального сайта учреждения, 

разместить Программу на официальном сайте учреждения. 

6. Педагогическим работникам МОУ «СОШ № 12» г. Воркуты осуществлять 

образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием Программы, 

утвержденной настоящим приказом. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MAI2MO/


 

Директор                                           М.С.Балашова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-28T09:41:37+0300
	Балашова Марина Сергеевна




